Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«30» мая 2023 №47
О принятии к осуществлению части полномочий Тимошинского муниципального образования

на 2023 год
На основании решения Думы Тимошинского сельского поселения от 15 мая 2023 года №22 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципальному образованию «Жигаловский район» на 2023 год», руководствуясь частью 19.1 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 43 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

1. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) принять к осуществлению на 2023 год части полномочия Тимошинского муниципального образования по приобретению модульного дома культуры на 49 мест в с. Тимошино.

2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) заключить соглашение с администрацией Тимошинского муниципального образования о передачи осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Тимошинского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».
3. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 14 декабря 2021 года №149 «О принятии к осуществлению части полномочий Тимошинского муниципального образования на 2022-2023 годы.»
4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра муниципального образования «Жигаловский район» И.Н. Федоровского.

Заместитель председателя Думы
муниципального образования «Жигаловский район»                                                     Н.Л.Кислова
И.о. мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                         Е.О.Беляков